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1 Eignungsprüfung Kl.A für Reitpferde

Preis der LVM Versicherung Thomas Mütze , Güstrow

Dressurplatz 2 - Aufgabe R2

1. Manuela Granzow (RSC Neuendorf e.V.) Cool Man 38125 8.00P

2. Roland Maaß (RSC Neuendorf e.V.) Undercover Lady 2402 7.70P

3. Susan Nörenberg (Kastanienhof Cramon e.V) Blue-Bell28 7.30P

4. Christa Heiden (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Colleen 32113 7.20P

5. Ronny Gräf (RFV Wessin e.V.) Come on Cujo114 7.10P

5. Sina Köper (RFV Vietgest e.V.) Quimonda 2353 7.10P

7. Katharina Dietl (Rostocker PSV e.V) Romantic Girl 4361 7.00P

7. Roland Maaß (RSC Neuendorf e.V.) Belissima P461 7.00P

9. Manuela Granzow (RSC Neuendorf e.V.) Cocky Girl110 6.90

9. Roland Maaß (RSC Neuendorf e.V.) Darling 286146 6.90

11. Sandra Penndorf (RSC Neuendorf e.V.) Conchita R117 6.80

12. Claudia Hoppe (RFV Arkona e.V.) Camouflage 3040 6.70

12. Kathrin Wollert (Pferdesportclub Tenze e.V.) Codex K111 6.70

12. Marianne Bürenheide (RV Güstrow e.V.) Kasbek 5238 6.70

15. Anja Zimmer (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Dark Lady 51145 6.60

15. Marianne Bürenheide (RV Güstrow e.V.) Donna J168 6.60

17. Stephanie Oeser (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Bärbel Song463 6.50

18. Alin Schilkowski (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Lady Ann 12251 6.40

18. Susanne Voß (Laager RV e.V.) San Salvador 35371 6.40

20. Jennifer Suderow (RSC Neuendorf e.V.) Laphroig259 6.00

21. Lisa Harder (RSC Neuendorf e.V.) Quam Quam's Quantico350 5.90

2 Dressurpferdeprfg. Kl.A

Preis der LVM Versicherung Frank Mütze, Rostock

Dressurplatz 1- Aufgabe DA1

1. Marie Kirchner (RFV Eldena e.V.) Selina 144383 7.80P

2. Manuela Granzow (RSC Neuendorf e.V.) Cool Man 38125 7.60P

3. Susanne Voß (Laager RV e.V.) San Salvador 35371 7.50P

4. Susanne Voß (Laager RV e.V.) San Amour 2369 7.40P

5. Roland Maaß (RSC Neuendorf e.V.) Darling 286146 7.30P

6. Caroline Lass (RSG Wöpkendorf e.V.) Hattrick B214 7.20P

7. Sina Köper (RFV Vietgest e.V.) Quimonda 2353 7.00P

8. Berit Habermann (RFV Marlow e.V.) Stan 33394 6.90

9. Marianne Bürenheide (RV Güstrow e.V.) Kasbek 5238 6.80

10. Nadja Engel-Lutz Dr. (Reit- und Pferdezuchtverein Gestüt) Dr. Foreman177 6.70

11. Gunny Gust (Reitclub Reez e. V.) Laudatio 45263 6.60

12. Anja Zimmer (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Dark Lady 51145 6.40

13. Marianne Bürenheide (RV Güstrow e.V.) Donna J168 6.30

13. Roland Maaß (RSC Neuendorf e.V.) Belissima P461 6.30

15. Nicole Träger (Sportpferde Polchow e. V.) Santos 786378 6.20

16. Katharina Dietl (Rostocker PSV e.V) Romantic Girl 4361 6.00

16. Josefin Hantzsche (Schwaaner RFV e. V.) Saphira 176379 6.00

16. Carlotta Eben (RV Rostocker Heide e.V.) Sonnenstern 5390 6.00

19. Andrea Voß (RFV Freyenstein e.V.) Chantre 3585 5.50

3 Pony-Dressurprüfung Kl.A*

Preis des Förderverein Reiter und Pferde MV   Pony-Dressur-Cup

Dressurplatz 1 - Aufgabe A5/1 ausw.

1. Lena Feldmann (RV Teschow e.V.) Maja 806301 7.50P

2. Caroline Lass (RSG Wöpkendorf e.V.) Hattrick B214 7.40P

3. Tanja Schneider (PferdeSV Phoenix e. V.) Dornröschen 150174 7.20P

4. Lena Rieckhof (RSC Neuendorf e.V.) Celine 10277 7.00P

5. Lisa Hünemörder (RSV Zierow e.V.) Grille 98210 6.50

6. Lisa Hünemörder (RSV Zierow e.V.) Highlight 145220 6.40

7. Lara-Sophie Richter (PferdeSV Phoenix e. V.) Spiky 17393 6.20

8. Olivia Scholz (PferdeSV Phoenix e. V.) Mrs-Marple316 5.60

9. Rica Marlene Scholz (PferdeSV Phoenix e. V.) Gardian Angel202 5.30

10. Raika Staudigel (RFV Eldena e.V.) Stupsi 23395 5.20

4/1 Dressurprüfung Kl.A*

Preis des Autohof Wolff und Strübing, Güstrow

Dressurplatz 1 - Aufgabe A6/1 - 0 RLP

1. Laura Westphal (Reitclub Reez e. V.) Devinder156 7.40P

2. Thea Ehlers (SV Robinson Fleesensee) Missy Moscan308 7.30P

3. Nicole Träger (Sportpferde Polchow e. V.) Sunnyboy 115396 7.20P
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4. Sophia Joseph (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Desperado 243154 7.00P

5. Lara-Sophie Richter (PferdeSV Phoenix e. V.) Spiky 17393 6.90P

6. Kathrin Bodecker (RSG Wöpkendorf e.V.) El Nino 26181 6.60P

7. Annett Melchert (Schwaaner RFV e. V.) Mondis311 6.50P

8. Bente Petersen (Reitclub Reez e. V.) Baron 24121 6.40

8. Leonie Homann (RSC Neuendorf e.V.) Piet 46339 6.40

10. Nadja Engel-Lutz Dr. (Reit- und Pferdezuchtverein Gestüt) Dr. Foreman177 6.30

10. Rica Marlene Scholz (PferdeSV Phoenix e. V.) Gardian Angel202 6.30

12. Christina Hensel (RV Carolinenhof/Pogez e. V.) Carla 11662 6.20

12. Franziska Zaage (Reitclub Reez e. V.) Faithless B187 6.20

12. Sophia Joseph (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Hesperus 2218 6.20

12. Annika Schwebs (RV Rostocker Heide e.V.) Lütte Deern 7298 6.20

16. Danuta Koper (RV Parkentin e.V.) Ladina de Luna249 6.10

16. Nicole Herrmann (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Penelope 296335 6.10

18. Stephanie Ebert (Laager RV e.V.) Lamento 18254 5.90

19. Suntje Winter (RFV Trebeltal e. V.) Willy-Boy 3419 5.70

4/2 Dressurprüfung Kl.A*

Preis der Ratsapotheke  Familie Link, Güstrow

Dressurplatz 1 - Aufgabe A6/1 - ab 1 RLP

1. Susanne Voß (Laager RV e.V.) San Salvador 35371 7.80P

2. Berit Habermann (RFV Marlow e.V.) Jelzin 2227 7.70P

3. Wiebke Elsner (Laager RV e.V.) Lord Calypso 7282 7.60P

4. Nadine Schütt (RFV Schmilau i.Herzogtum e.V.) Licaro 3273 7.50P

5. Susanne Voß (Laager RV e.V.) San Amour 2369 7.40P

6. Marianne Bürenheide (RV Güstrow e.V.) Scharnhorst 14381 7.30P

7. Anne Räder (RV Hof-Bohm e.V.) Desmond W153 7.20

8. Angela Holm (RSV Vier Tore Neubrandenburg e. V.) Loren 27284 7.10

9. Berit Habermann (RFV Marlow e.V.) Stan 33394 7.00

10. Nicole Schöpke (Reitclub Reez e. V.) Sunshine Live397 6.80

11. Patricia Wollenberg (RFV Eldena e.V.) Chica de la Luna 1594 6.50

12. Nicole Severin (Laager RV e.V.) Pavarotti 80332 6.40

13. Kim Anne Beese (RFV Wustrau e.V.) Break Eaven30 6.30

13. Angela Holm (RSV Vier Tore Neubrandenburg e. V.) Luise 76292 6.30

15. Marianne Bürenheide (RV Güstrow e.V.) Danny Boy 31143 6.20

15. Bettina Huschenhöfer (RFV Eldena e.V.) Percy 230337 6.20

5 Dressurprüfung Kl.A**

Preis des Agrarshop Güstrow

Dressurplatz 2 - Aufgabe A9

1. Anne Räder (RV Hof-Bohm e.V.) Desmond W153 7.70P

2. Berit Schaepe (PSV Mühle Altkalen e.V.) Dontardo171 7.40P

3. Jacqueline Kunter (RV Raben Steinfeld Hubertus e.V.) Djamila 37159 7.10P

4. Wiebke Elsner (Laager RV e.V.) Lord Calypso 7282 6.90P

5. Nadja Engel-Lutz Dr. (Reit- und Pferdezuchtverein Gestüt) Dr. Foreman177 6.80P

5. Lisa Stürmer (Reitclub Reez e. V.) Weltklasse 6411 6.80P

7. Patricia Wollenberg (RFV Eldena e.V.) Chica de la Luna 1594 6.70P

8. Lina Hube (Mühlen-RC Friedrichsruhe e.V.) Kristall 41242 6.60P

9. Nadine Schütt (RFV Schmilau i.Herzogtum e.V.) Licaro 3273 6.40P

9. Angela Holm (RSV Vier Tore Neubrandenburg e. V.) Loren 27284 6.40P

11. Angela Holm (RSV Vier Tore Neubrandenburg e. V.) Luise 76292 6.20

12. Stefanie Kuhlke (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e.V) Dephe152 6.10

13. Cindy Gieshoidt (Reit-u.Fahrgem. Bargfeld-Stegen eV) Chocolata Blanca99 6.00

13. Danuta Koper (RV Parkentin e.V.) Ladina de Luna249 6.00

15. Bettina Sonntag (PSC Bentwisch e.V.) Quelle Couleur352 5.90

16. Nicole Herrmann (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Penelope 296335 5.80

17. Berit Habermann (RFV Marlow e.V.) Jelzin 2227 5.70

17. Jennifer Suderow (RSC Neuendorf e.V.) Laura Lee 2264 5.70

17. Bettina Huschenhöfer (RFV Eldena e.V.) Percy 230337 5.70

20. Stefanie Lindemann (RFV Jürgenstorf/Voßhagen e.V.) Ciaro 3100 5.50

20. Kathrin Bodecker (RSG Wöpkendorf e.V.) El Nino 26181 5.50

22. Kim Anne Beese (RFV Wustrau e.V.) Break Eaven30 5.40

22. Annett Melchert (Schwaaner RFV e. V.) Mondis311 5.40

22. Andrea Voß (RFV Freyenstein e.V.) Salvador 132366 5.40

25. Nicole Severin (Laager RV e.V.) Pavarotti 80332 5.20

6 Dressurreiterprüfung Kl.A

Nürnberger Burgpokal der Junioren in MV

Dressurplatz 1 - Aufgabe RA1/1

1. Paula Arndt (Bernsteinreiter Hirschburg e. V.) Lala 13437 7.50P
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2. Thea Ehlers (SV Robinson Fleesensee) Missy Moscan308 7.00P

3. Lara-Sophie Richter (PferdeSV Phoenix e. V.) Spiky 17393 6.90P

4. Jildou Brink (PferdeSV Phoenix e. V.) Cuby137 6.80P

5. Carolin Stolt (RV Rostocker Heide e.V.) Lavella 3266 6.70P

6. Lena Feldmann (RV Teschow e.V.) Maja 806301 6.60P

7. Wiebke Elsner (Laager RV e.V.) Lord Calypso 7282 6.40

8. Katharina Dietl (Rostocker PSV e.V) Romantic Girl 4361 6.30

9. Annika Schwebs (RV Rostocker Heide e.V.) Lütte Deern 7298 6.20

10. Raika Staudigel (RFV Eldena e.V.) Stupsi 23395 6.00

11. Nicole Severin (Laager RV e.V.) Pavarotti 80332 5.80

12. Leonie Homann (RSC Neuendorf e.V.) Piet 46339 5.70

12. Sarah Ahrens (RV Rostocker Heide e.V.) Romeice362 5.70

7 Dressurprfg. Kl.L* - Tr.

Preis der Concordia Versicherung Frau Edelberg, Lüssow  und

Preis des Mittagsservice Springer, Güstrow

Dressurplatz 2 - Aufgabe L3

1. Marie Kirchner (RFV Eldena e.V.) Selina 144383 7.60P

2. Anne Räder (RV Hof-Bohm e.V.) Dorado W 2172 7.40P

3. Hilde Brink (PferdeSV Phoenix e. V.) Elmano's Miracle184 7.30P

4. Nadine Schütt (RFV Schmilau i.Herzogtum e.V.) Licaro 3273 7.20P

5. Nicole Schöpke (Reitclub Reez e. V.) Devinder156 7.10P

6. Anne Räder (RV Hof-Bohm e.V.) Desmond W153 7.00P

7. Berit Schaepe (PSV Mühle Altkalen e.V.) Dontardo171 6.90

8. Patricia Wollenberg (RFV Eldena e.V.) Kalif 240235 6.50

9. Berit Habermann (RFV Marlow e.V.) Stan 33394 6.20

10. Tanja Schneider (PferdeSV Phoenix e. V.) Dornröschen 150174 6.00

11. Bente Petersen (Reitclub Reez e. V.) Baron 24121 5.80

11. Jacqueline Kunter (RV Raben Steinfeld Hubertus e.V.) Djamila 37159 5.80

13. Lisa Stürmer (Reitclub Reez e. V.) Weltklasse 6411 5.60

14. Annett Melchert (Schwaaner RFV e. V.) Mondis311 5.50

15. Stefanie Kuhlke (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e.V) Dephe152 5.20

8 Dressurprfg. Kl.L* - Kandare -

Dressurplatz 1 - Aufgabe L5

1. Nicole Schöpke (Reitclub Reez e. V.) Devinder156 7.00P

2. Patricia Wollenberg (RFV Eldena e.V.) Kalif 240235 6.90P

3. Jolanda Becker (RV Hof-Bohm e.V.) Diskaro 6440 6.50P

4. Anne Räder (RV Hof-Bohm e.V.) Desmond W153 6.20P

5. Katja Preuß (RFV HLG Neustadt e.V.) Hohenstein's Lena436 6.10

6. Anne Risch (RV Parkentin e.V.) Morning Welcome445 5.80

7. Katharina Hasler (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Harmony 29213 5.50

8. Katrin Remminghorst (RV Teschow e.V.) Raphina 2356 5.30

9 Dressurprfg. Kl.L* - Kandare -

Qualifikation für die Dressur-Chance

Dressurplatz 1 - Aufgabe L8

1. Jolanda Becker (RV Hof-Bohm e.V.) Flamenco N441 6.70P

2. Marie Kirchner (RFV Eldena e.V.) Vito 30408 6.60P

3. Patricia Wollenberg (RFV Eldena e.V.) Kalif 240235 6.50P

4. Caroline Lass (RSG Wöpkendorf e.V.) Nemo 121319 6.30P

5. Jolanda Becker (RV Hof-Bohm e.V.) Diskaro 6440 5.90

6. Paula Arndt (Bernsteinreiter Hirschburg e. V.) Lala 13437 5.80

7. Anne Risch (RV Parkentin e.V.) Morning Welcome445 5.70

8. Helene-Sophie Kipp (Schwaaner RFV e. V.) Montanus 18314 5.60

8. Caroline Lass (RSG Wöpkendorf e.V.) Pott's Blitz WE346 5.60

10. Tanja Schneider (PferdeSV Phoenix e. V.) Dornröschen 150174 5.40

10 Dressurprüfung Kl.M*

Preis der Frau Herzog, Berlin

Dressurplatz 1 - Aufgabe M3

1. Ronald Lüders (Reit- und Pferdezuchtverein Gestüt) Santorini 11377 7.40P

2. Frank Weißenberg (RSV Groß Steinrade e.V) Welthall E410 6.70P

3. Marie Kirchner (RFV Eldena e.V.) Vito 30408 6.60P

3. Ralf Voß (Ritzerower RV) Pegasus 468442 6.60P

5. Christine Westphal (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Clayton Cardoi104 6.50P

5. Anne Räder (RV Hof-Bohm e.V.) Dorado W 2172 6.50P

7. Gunny Gust (Reitclub Reez e. V.) Liverpool 39279 6.40

7. Katja Preuß (RFV HLG Neustadt e.V.) Hohenstein's Lena436 6.40
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9. Patricia Wollenberg (RFV Eldena e.V.) Kalif 240235 5.90

10. Nicole Schöpke (Reitclub Reez e. V.) Devinder156 5.80

10. Jolanda Becker (RV Hof-Bohm e.V.) Flamenco N441 5.80

12. Katharina Hasler (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Harmony 29213 5.60

13. Helene-Sophie Kipp (Schwaaner RFV e. V.) Montanus 18314 4.50

11 Dressurprüfung Kl.M*

Preis des Steuerbüro Ploghaus, Güstrow - Bielefeld

Dressurplatz1 - Aufgabe M5

1. Ralf Voß (Ritzerower RV) Pegasus 468442 6.40P

2. Anne Räder (RV Hof-Bohm e.V.) Dorado W 2172 6.30P

2. Ronald Lüders (Reit- und Pferdezuchtverein Gestüt) Santorini 11377 6.30P

4. Christine Westphal (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Clayton Cardoi104 6.20P

4. Frank Weißenberg (RSV Groß Steinrade e.V) Welthall E410 6.20P

6. Marie Kirchner (RFV Eldena e.V.) Vito 30408 6.00

7. Jolanda Becker (RV Hof-Bohm e.V.) Flamenco N441 5.50

12 Ponystilspringprfg.Kl.A*

Preis des Förderverein Reiter und Pferde MV  Pony-Spring-Cup

1. Lisa Hünemörder (RSV Zierow e.V.) Highlight 145220 7.60P

2. Jytte Ahlmann (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Aladin 5756 7.50P

3. Olivia Scholz (PferdeSV Phoenix e. V.) Mrs-Marple316 7.40P

4. Lisa Hünemörder (RSV Zierow e.V.) Grille 98210 7.30P

5. Friederike Lass (RSG Wöpkendorf e.V.) Nichelson446 7.20P

6. Hilde Brink (PferdeSV Phoenix e. V.) Elmano's Miracle184 7.10

6. Rica Marlene Scholz (PferdeSV Phoenix e. V.) Gardian Angel202 7.10

8. Jytte Ahlmann (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Bettize de la Boverie 227 6.60

9. Jenny Knippelberg (PferdeSV Phoenix e. V.) Mondfee K310 6.40

10. Jildou Brink (PferdeSV Phoenix e. V.) Cuby137 6.00

11. Rica Marlene Scholz (PferdeSV Phoenix e. V.) Polly Pocket 29343 5.90

12. Anne Klocke (RFV HLG Neustadt e.V.) King 329240 0.00

13 Springpferdeprüfung Kl.A**

Preis der ZÄ Engel-Moritz, Güstrow

1. Betti Lehmann (RFV Tentzerow e.V.) Charly Brown 30088 8.20P

2. Claudia Hoppe (RFV Arkona e.V.) Amrod13 8.10P

3. Lisa Böseke (RFV Wessin e.V.) Agneta 203 8.00P

4. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Coriana 47131 7.90P

5. Susan Nörenberg (Kastanienhof Cramon e.V) Blue-Bell28 7.70P

5. Silvio Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Camee 439 7.70P

7. Hela Heiden (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Cenny 379 7.60P

7. Silvio Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Elbenglanz182 7.60P

9. Silvio Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Lodrich280 7.50P

9. Torsten Mielke (RV Ostseeküste Steffenshagen e.V.) Shutter Girl384 7.50P

11. Rebecca Wilke (RFV Dabel e.V.) Pamina RW330 7.40

12. Torsten Mielke (RV Ostseeküste Steffenshagen e.V.) Alina 43910 7.20

12. Kathrin Wollert (Pferdesportclub Tenze e.V.) Capitan K52 7.20

14. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Santana 941375 7.10

15. Susan Nörenberg (Kastanienhof Cramon e.V) Celien 3444 7.00

16. Maik Porsch (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Cascada 6564 6.80

16. Detlef Kotlinsky (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Chekano90 6.80

16. Sandra Penndorf (RSC Neuendorf e.V.) Conchita R117 6.80

19. Christoph Papenfuß (RV Raben Steinfeld Hubertus e.V.) Cleis105 6.70

19. Kristina Drews (PSV Sternfeld e.V) Lousianna 7288 6.70

21. Hennig Osterloh (RFV Vietgest e.V.) Landina 44257 6.40

14 Springpferdeprüfung Kl.L

Preis des Kurhaus am Inselsee  Familie Hinz , Güstrow

1. Claudia Hoppe (RFV Arkona e.V.) Amrod13 8.30P

2. Johanna-Elisa Klare (RC Passin e.V.) Zigeunerin 30423 7.90P

3. Hela Heiden (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Colleen 32113 7.80P

4. Hela Heiden (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Zürich 5425 7.70P

5. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Canice 350 7.10P

6. Kristina Drews (PSV Sternfeld e.V) Lousianna 7288 7.00P

7. Torsten Marter (RFV Gut Klein Nienhagen e.V.) Lauree 3265 6.90

8. Hartmut Roß (RC Passin e.V.) Aida Diva 24 6.80

9. Susan Nörenberg (Kastanienhof Cramon e.V) Cancade II46 6.70

10. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Top Ten Semilly400 6.60
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11. Hartmut Roß (RC Passin e.V.) Athletika 1017 6.40

12. Rebecca Wilke (RFV Dabel e.V.) Pamina RW330 6.30

13. Bodo Holtz (RFV Plau am See e.V) Corelli 23130 6.20

14. Silvio Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Elbenglanz182 6.10

15. Silvio Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Lodrich280 5.30

16. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Dorette 189173 0.00

16. Anne Klocke (RFV HLG Neustadt e.V.) King 329240 0.00

15 Stilspringprüfung Kl.A*

Preis der RÄ Kemper und Plagemann, Güstrow

1. Annika Lenz (RFV Wessin e.V.) Remus 287358 7.90P

2. Marike Anker (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Popeye 72345 7.70P

3. Jennifer Suderow (RSC Neuendorf e.V.) Laura Lee 2264 7.50P

4. Jytte Ahlmann (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Aladin 5756 7.30P

5. Stephanie Oeser (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Donnerwetter 70170 7.00P

5. Patricia Bollhorn (Mühlen-RC Friedrichsruhe e.V.) Maddoxx299 7.00P

7. Catharina Glöe (RFV Gut Klein Nienhagen e.V.) A happy Celebration1 6.80P

8. Sarah Ahrens (RV Rostocker Heide e.V.) Romeice362 6.70

9. Annalena Schuldt (Mühlen-RC Friedrichsruhe e.V.) Grandy 55207 6.60

10. Anja Maibaum (RFV Malchow e.V.) Zarzuela 5422 6.40

11. Louisa Schneider (RFV Stülow e.V.) Chelsea S 2464 6.20

12. Louisa Schneider (RFV Stülow e.V.) Rhianna Star S465 6.10

13. Florian Villwock (RFV Marlow e.V.) Gloria 524205 5.90

13. Alice Weißenberg (RFV Malchow e.V.) Update 5403 5.90

15. Carolin Stolt (RV Rostocker Heide e.V.) Lavella 3266 5.80

16. Leonie Homann (RSC Neuendorf e.V.) Piet 46339 5.10

17. Anja Maibaum (RFV Malchow e.V.) Chameur 146470 4.80

18. Kim Jenning (RFV Malchow e.V.) Chiquita 7197 0.00

18. Jenny Knippelberg (PferdeSV Phoenix e. V.) Mondfee K310 0.00

18. Florian Villwock (RFV Marlow e.V.) Carina 524467 0.00

16/1 Springprüfung Kl. A**

Preis der Allianz-Versicherung   Herr Dornheim, Güstrow

bis 27 RLP

1. Friederike Lass (RSG Wöpkendorf e.V.) Nichelson446 0.00 / 56.59P

2. Betti Lehmann (RFV Tentzerow e.V.) Charly Brown 30088 0.00 / 59.52P

3. Alexandra Piper (RFG Pferdehof Ruhnau e.V.) San Capitello370 0.00 / 69.45P

4. Alice Weißenberg (RFV Malchow e.V.) Update 5403 4.00 / 58.42P

5. Agnes Pohlmann (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Limerick 117275 4.00 / 63.31P

6. Susan Schimmelpfennig (RV Jürgenshagen e.V.) Easy Elektra Mo179 6.00 / 83.42P

7. Rica Marlene Scholz (PferdeSV Phoenix e. V.) Polly Pocket 29343 8.00 / 58.10P

8. Ernst Hofert (RSV Vier Tore Neubrandenburg e. V.) Luise 76292 8.00 / 61.30

9. Catharina Glöe (RFV Gut Klein Nienhagen e.V.) A happy Celebration1 8.00 / 74.86

10. Udo Scheel (RFV Bollewick e.V.) Granada 264206 12.00 / 61.98

11. Jenny Knippelberg (PferdeSV Phoenix e. V.) Mondfee K310 16.00 / 67.42

16/2 Springprüfung Kl. A**

ab 28 RLP

1. Jytte Ahlmann (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Bettize de la Boverie 227 0.00 / 49.89P

2. Dirk Zorn (Pferdesportclub Tenze e.V.) Jacky 135223 0.00 / 50.04P

3. Olivia Scholz (PferdeSV Phoenix e. V.) Mrs-Marple316 0.00 / 57.06P

4. Marike Anker (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Popeye 72345 0.00 / 59.01P

5. Florian Villwock (RFV Marlow e.V.) Carina 524467 0.00 / 62.39P

6. Dieter Gottschalk (RFV Groß Vielen e.V.) Galactica 22199 0.00 / 62.89P

7. Annika Lenz (RFV Wessin e.V.) Wind Lady 2421 4.00 / 56.84P

8. Maik Osterloh (RV Güstrow e.V.) Hera 215216 4.00 / 59.14P

9. Jörg Neubauer Dr. (RC Passin e.V.) Cascara 1365 4.00 / 61.38P

10. Michele Schöpke (Reitclub Reez e. V.) Daylight 145149 4.00 / 64.87

11. Hilde Brink (PferdeSV Phoenix e. V.) Elmano's Miracle184 8.00 / 52.33

12. Florian Villwock (RFV Marlow e.V.) Gloria 524205 8.00 / 54.26

13. Jildou Brink (PferdeSV Phoenix e. V.) Cuby137 8.00 / 57.77

14. Annika Lenz (RFV Wessin e.V.) Remus 287358 8.00 / 60.32

15. Hannah Burchard (RV Güstrow e.V.) Rosali 17363 8.00 / 61.07

16. Marianne Bürenheide (RV Güstrow e.V.) Scharnhorst 14381 8.00 / 61.36

17. Ulrike Seehaus (RFV Plau am See e.V) Londus281 8.00 / 73.35

18. Dirk Zorn (Pferdesportclub Tenze e.V.) Wincenta 4420 12.00 / 64.84

19. Rainer Borde (Reit- und Pferdezuchtverein Gestüt) Skato 2389 12.25 / 76.29

20. Frank Schmidt (RSV Vier Tore Neubrandenburg e. V.) Condana118 24.00 / 62.36

5



Stand: 07.07.2013 / 19:54:52

Ergebnisübersicht: Güstrow,PLS vom 06.-07.07.2013 [201327001] 06.07.2013 - 07.07.2013

17/1 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.A*

Preis des Mercedes BrinkmannBleimann, Güstrow

Springplatz2 - bis 29 RLP

1. Manuela Granzow (RSC Neuendorf e.V.) Cool Man 38125 *0.00 / 36.06P

2. Juliane Rickert (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Flair 215193 *0.00 / 38.74P

3. Roland Orgel (I.FC Lübars e.V. Abt.Pferdesport) Gentleman 164203 *0.00 / 39.11P

4. Ernst Hofert (RSV Vier Tore Neubrandenburg e. V.) For Silence 2196 *4.00 / 34.56P

5. Jessica Maaß (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Dalina 35141 *4.00 / 37.55P

6. Agnes Pohlmann (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Limerick 117275 *4.00 / 39.07P

7. Julia Engel (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Luna 1631294 *4.00 / 39.18P

8. Susan Schimmelpfennig (RV Jürgenshagen e.V.) Easy Elektra Mo179 *4.75 / 42.70P

9. Anja Zimmer (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Don Durello 2165 *8.00 / 38.54P

10. Catharina Glöe (RFV Gut Klein Nienhagen e.V.) A happy Celebration1 0.00 / 40.00P

11. Alice Weißenberg (RFV Malchow e.V.) Update 5403 4.00 / 44.96

12. Rica Marlene Scholz (PferdeSV Phoenix e. V.) Polly Pocket 29343 4.00 / 46.88

13. Ronny Gräf (RFV Wessin e.V.) Rathenos Lady357 4.00 / 47.07

14. Roland Maaß (RSC Neuendorf e.V.) Delia A150 4.00 / 49.63

15. Rica Marlene Scholz (PferdeSV Phoenix e. V.) Gardian Angel202 4.00 / 50.37

16. Madlen Schwarz (RV Parkentin e.V.) Finale Grande 2192 4.00 / 51.05

17. Anne Michehl (RV Parkentin e.V.) Crazy-Boy135 4.00 / 51.33

18. Burkhard Dittmann Dr. (Kastanienhof Cramon e.V) Terra 27398 4.00 / 51.58

19. Antje Stövhase (SPV Sukow e. V.) Coo La122 4.00 / 57.29

20. Emma Plötz (LRV Langenhanshagen e.V) Ben Nevis 1125 4.00 / 57.35

21. Detlef Altmann (RFV Vietgest e.V.) LaLuna 49253 4.00 / 58.44

22. Sophia Wilfert (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e.V) Pamelly329 4.75 / 62.54

23. Oxana Mutzischuk (Reit- und Pferdezuchtverein Gestüt) Juwentus232 6.75 / 70.99

24. Jessica Maaß (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Labyrinth 5245 8.00 / 49.45

25. Nicole Herrmann (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Penelope 296335 8.00 / 53.49

26. Kim Jenning (RFV Malchow e.V.) Chiquita 7197 8.00 / 54.98

27. Franz-Norbert Fischer Dr. (RC Passin e.V.) Celli F78 8.00 / 55.37

28. Ernst Hofert (RSV Vier Tore Neubrandenburg e. V.) Luise 76292 12.00 / 42.62

17/2 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.A*

Preis des Mercedes BrinkmannBleimann, Güstrow

Springplatz 2 - ab 30 RLP

1. Ivonne Steinke (PSV Team Teetzleben e.V.) Baron 30522 *0.00 / 29.69P

2. Silvio Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Lübzer289 *0.00 / 30.64P

3. Dirk Zorn (Pferdesportclub Tenze e.V.) Jacky 135223 *0.00 / 30.76P

4. Madlen Schröder (RV Teschow e.V.) Lady 2197250 *0.00 / 33.37P

5. Julia Richter (RV Rostocker Heide e.V.) Dynamik 43178 *0.00 / 33.51P

6. Nicole Kotlinsky (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Lionceau 4276 *0.00 / 33.74P

7. Olivia Scholz (PferdeSV Phoenix e. V.) Mrs-Marple316 *0.00 / 34.04P

8. Madlen Schröder (RV Teschow e.V.) Donna Ela167 *0.00 / 35.46P

9. Julia Richter (RV Rostocker Heide e.V.) Lithana Deux278 *0.00 / 35.94P

10. Kathrin Wollert (Pferdesportclub Tenze e.V.) Alena 497 *0.00 / 36.77P

11. Florian Villwock (RFV Marlow e.V.) Frances 19197 *0.00 / 38.80P

12. Norbert Schönfeld (RV Teschow e.V.) Nino 271321 *0.25 / 40.29P

13. Caroline Gödicke (RFVV Ludorf e. V.) Letizia 31271 *4.00 / 32.36

14. Dirk Zorn (Pferdesportclub Tenze e.V.) Wincenta 4420 *4.00 / 33.80

15. Rebecca Wilke (RFV Dabel e.V.) Galisee 4201 *4.00 / 35.27

16. Kathrin Wollert (Pferdesportclub Tenze e.V.) Chayenne K89 *4.00 / 36.83

17. Anja Maibaum (RFV Malchow e.V.) Zarzuela 5422 *4.00 / 37.01

18. Anja Maibaum (RFV Malchow e.V.) Chameur 146470 *4.00 / 37.21

19. Susan Nörenberg (Kastanienhof Cramon e.V) Cancade II46 *4.00 / 38.16

20. Christa Heiden (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Colleen 32113 *4.50 / 41.16

21. Dirk Zorn (Pferdesportclub Tenze e.V.) Bahia 2219 *8.00 / 35.89

22. Frank Schmidt (RSV Vier Tore Neubrandenburg e. V.) Condana118 *8.00 / 38.97

23. Christoph Amelong-Heiden (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Louisiana 88287 *11.25 / 52.34

24. Florian Villwock (RFV Marlow e.V.) Gloria 524205 4.00 / 40.75

25. Tina Mönnig (Pferdesportclub Tenze e.V.) Weluna 3412 4.00 / 47.53

26. Bernd Potratz (Kastanienhof Cramon e.V) Adamon2 4.00 / 47.77

27. Rebecca Wilke (RFV Dabel e.V.) Polysee344 4.00 / 51.45

28. Maik Porsch (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Chardonnay469 4.00 / 55.39

29. Annika Lenz (RFV Wessin e.V.) Remus 287358 4.00 / 55.85

30. Ulrike Seehaus (RFV Plau am See e.V) Londus281 4.50 / 61.88

31. Silvio Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Lodrich280 6.25 / 68.97

32. Kathrin Wollert (Pferdesportclub Tenze e.V.) Jule 311231 6.50 / 69.37

33. Susan Nörenberg (Kastanienhof Cramon e.V) Leandra 207267 7.00 / 71.82

34. Caroline Gödicke (RFVV Ludorf e. V.) Carla 16761 8.00 / 47.19

35. Rainer Borde (Reit- und Pferdezuchtverein Gestüt) Skato 2389 11.50 / 73.43
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Stand: 07.07.2013 / 19:54:52

Ergebnisübersicht: Güstrow,PLS vom 06.-07.07.2013 [201327001] 06.07.2013 - 07.07.2013

18 Springprüfung Kl. A**

Preis des Landwirtschaftsbetrieb Hof Rosin, Kirch Rosin

1. Swantje-Rebekka Rutkowski (RFV Wessin e.V.) Pepper 87336 0.00 / 61.63P

2. Dirk Zorn (Pferdesportclub Tenze e.V.) Jacky 135223 0.00 / 63.56P

3. Stefan Bartel (RV Parkentin e.V.) Ustina 6404 0.00 / 64.33P

4. Jennifer Suderow (RSC Neuendorf e.V.) Laura Lee 2264 0.00 / 66.67P

5. Jeannette Sachs (RV Jürgenshagen e.V.) Nora 427322 0.75 / 70.40P

6. Ronny Gräf (RFV Wessin e.V.) Come on Cujo114 1.00 / 71.71P

7. Karen Möller (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Primera 20347 4.00 / 58.68P

8. Dirk Zorn (Pferdesportclub Tenze e.V.) Wincenta 4420 4.00 / 59.16

9. Franz-Norbert Fischer Dr. (RC Passin e.V.) Celli F78 4.25 / 84.98

10. Nico Herrmann (RFV Bollewick e.V.) For Samurei195 5.00 / 71.29

11. Lisa Böseke (RFV Wessin e.V.) Campus 2944 7.00 / 79.06

12. Lukas Schulz (Mühlen-RC Friedrichsruhe e.V.) Rewahnia359 9.00 / 87.21

13. Sandra Penndorf (RSC Neuendorf e.V.) Conchita R117 10.00 / 75.22

14. Martina Kress (RV Güstrow e.V.) Princilla348 15.50 / 81.45

19/1 Punktespringprfg.Kl.A**

Springplatz 2 - bis 19 RLP

1. Sophia Wilfert (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e.V) Pamelly329 27.00 / 41.80P

2. Catharina Glöe (RFV Gut Klein Nienhagen e.V.) A happy Celebration1 21.00 / 35.00P

3. Ronny Gräf (RFV Wessin e.V.) Rathenos Lady357 18.00 / 38.90P

4. Ernst Hofert (RSV Vier Tore Neubrandenburg e. V.) Luise 76292 16.00 / 35.76P

5. Burkhard Dittmann Dr. (Kastanienhof Cramon e.V) Terra 27398 15.50 / 55.31P

6. Oxana Mutzischuk (Reit- und Pferdezuchtverein Gestüt) Celin 1376 3.00 / 36.05P

7. Madlen Schwarz (RV Parkentin e.V.) Finale Grande 2192 3.00 / 36.07

8. Jennifer Klawunn (RFV Jürgenstorf/Voßhagen e.V.) Wild Live 2418 3.00 / 36.20

9. Conny Wiebking (RC Passin e.V.) Couburn134 3.00 / 36.50

10. Anja Zimmer (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Paletto327 3.00 / 37.39

11. Alice Weißenberg (RFV Malchow e.V.) Update 5403 3.00 / 37.78

12. Anne Michehl (RV Parkentin e.V.) Crazy-Boy135 3.00 / 38.07

13. Rica Marlene Scholz (PferdeSV Phoenix e. V.) Polly Pocket 29343 3.00 / 38.54

14. Franz-Norbert Fischer Dr. (RC Passin e.V.) Celli F78 3.00 / 43.42

15. Anja Zimmer (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Don Durello 2165 1.00 / 38.11

16. Ronny Gräf (RFV Wessin e.V.) Come on Cujo114 1.00 / 39.75

17. Ernst Hofert (RSV Vier Tore Neubrandenburg e. V.) For Silence 2196 0.00 / 38.02

19/2 Punktespringprfg.Kl.A**

Springplatz 2 - ab 20 RLP

1. Diana Wollenberg (PSC Bentwisch e.V.) Dirano 7158 27.00 / 37.89P

2. Maik Osterloh (RV Güstrow e.V.) Hera 215216 27.00 / 41.04P

3. Norbert Schönfeld (RV Teschow e.V.) Nino 271321 27.00 / 42.72P

4. Rainer Borde (Reit- und Pferdezuchtverein Gestüt) Skato 2389 24.00 / 32.96P

5. Dirk Zorn (Pferdesportclub Tenze e.V.) Jacky 135223 21.00 / 30.51P

6. Florian Villwock (RFV Marlow e.V.) Gloria 524205 21.00 / 33.52P

7. Frank Schmidt (RSV Vier Tore Neubrandenburg e. V.) Condana118 21.00 / 37.27P

8. Olivia Scholz (PferdeSV Phoenix e. V.) Mrs-Marple316 21.00 / 40.09P

9. Jessica Maaß (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Labyrinth 5245 14.00 / 53.01

10. Madlen Schröder (RV Teschow e.V.) Lady 2197250 3.25 / 68.94

11. Dirk Zorn (Pferdesportclub Tenze e.V.) Wincenta 4420 3.00 / 30.80

12. Dirk Zorn (Pferdesportclub Tenze e.V.) Bahia 2219 3.00 / 33.45

13. Florian Villwock (RFV Marlow e.V.) Frances 19197 3.00 / 36.01

14. Nicole Kotlinsky (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Lionceau 4276 3.00 / 36.20

15. Ivonne Steinke (PSV Team Teetzleben e.V.) Baron 30522 3.00 / 36.25

16. Caroline Gödicke (RFVV Ludorf e. V.) Letizia 31271 3.00 / 36.57

17. Madlen Schröder (RV Teschow e.V.) Donna Ela167 3.00 / 37.05

18. Annika Lenz (RFV Wessin e.V.) Wind Lady 2421 3.00 / 37.93

19. Christa Heiden (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Colleen 32113 2.00 / 41.41

20. Jessica Maaß (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Dalina 35141 0.25 / 48.97

21. Tina Mönnig (Pferdesportclub Tenze e.V.) Weluna 3412 0.00 / 36.00

20 Springprüfung Kl.A** mit 2 Umläufen

DER   Deutsches Reisebüro    Zweigstelle  Güstrow

1. Jeannette Sachs (RV Jürgenshagen e.V.) Nora 427322 0.00 / 101.19P

2. Tina Mönnig (Pferdesportclub Tenze e.V.) Leoni 40269 4.00 / 92.26P

3. Dirk Zorn (Pferdesportclub Tenze e.V.) Jacky 135223 4.00 / 94.58P

4. Torsten Marter (RFV Gut Klein Nienhagen e.V.) Lauree 3265 4.00 / 96.09P

5. Nico Herrmann (RFV Bollewick e.V.) For Samurei195 4.00 / 96.22
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Stand: 07.07.2013 / 19:54:52

Ergebnisübersicht: Güstrow,PLS vom 06.-07.07.2013 [201327001] 06.07.2013 - 07.07.2013

6. Dirk Zorn (Pferdesportclub Tenze e.V.) Bahia 2219 4.00 / 97.10

7. Maik Osterloh (RV Güstrow e.V.) Hera 215216 9.50 / 123.12

8. Catharina Glöe (RFV Gut Klein Nienhagen e.V.) A happy Celebration1 12.00 / 95.16

9. Jessica Maaß (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Dalina 35141 21.50 / 115.87

21/1 Springprfg.Kl.L m.St.

Preis der Tankstelle Total  Familie Altmann, Güstrow

bis 213 RLP

1. Julia Richter (RV Rostocker Heide e.V.) Lithana Deux278 *0.00 / 35.41P

2. Elisa Brocks (Pferdesportclub Tenze e.V.) Lunafee297 *0.00 / 38.09P

3. Sandra Penndorf (RSC Neuendorf e.V.) Sandro P372 *0.00 / 38.37P

4. Julia Richter (RV Rostocker Heide e.V.) Dynamik 43178 *0.00 / 41.82P

5. Ines Neumann (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Jago 79226 *0.00 / 44.26P

6. Lukas Schulz (Mühlen-RC Friedrichsruhe e.V.) Rewahnia359 *4.00 / 36.23P

7. Christian Voß (RFV Freyenstein e.V.) Alipalooza11 *4.00 / 37.52P

8. Roland Orgel (I.FC Lübars e.V. Abt.Pferdesport) Canavaro 1345 *8.00 / 37.98P

9. Maik Osterloh (RV Güstrow e.V.) Hera 215216 4.00 / 56.55P

10. Rainer Borde (Reit- und Pferdezuchtverein Gestüt) Skato 2389 4.00 / 56.70

11. Hannah Burchard (RV Güstrow e.V.) Davida Villa147 4.00 / 56.80

12. Hannah Burchard (RV Güstrow e.V.) Rosali 17363 4.00 / 59.80

13. Annika Lenz (RFV Wessin e.V.) Wind Lady 2421 4.00 / 61.43

14. Susan Nörenberg (Kastanienhof Cramon e.V) Cancade II46 4.00 / 62.06

15. Karen Möller (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Primera 20347 4.00 / 64.05

16. Susan Nörenberg (Kastanienhof Cramon e.V) Katina 11239 4.00 / 65.36

17. Torsten Marter (RFV Gut Klein Nienhagen e.V.) Lauree 3265 4.00 / 66.11

18. Swantje-Rebekka Rutkowski (RFV Wessin e.V.) Louis 79285 4.00 / 68.14

19. Michele Schöpke (Reitclub Reez e. V.) Daylight 145149 4.00 / 69.31

20. Florian Villwock (RFV Marlow e.V.) Gloria 524205 8.00 / 58.70

21. Tina Mönnig (Pferdesportclub Tenze e.V.) Leoni 40269 8.00 / 58.81

22. Swantje-Rebekka Rutkowski (RFV Wessin e.V.) Pepper 87336 8.00 / 60.16

21/2 Springprfg.Kl.L m.St.

Preis der Fa.DEUS, Jesteburg

ab 214 RLP

1. Jochen Höhnerbach (Schwaaner RFV e. V.) Lukas 740293 *0.00 / 32.06P

2. Silvio Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Paloma K328 *0.00 / 32.32P

3. Kathrin Wollert (Pferdesportclub Tenze e.V.) Campari O41 *0.00 / 32.67P

4. Christian Krause (RFV Landgest.Redefin e.V.) Candiera47 *0.00 / 34.68P

5. Dieter Gottschalk (RFV Groß Vielen e.V.) Galactica 22199 *0.00 / 34.73P

6. Laura Falk (RFV Am Waldesrand Wischuer) Maranie302 *0.00 / 35.48P

7. Lisa Böseke (RFV Wessin e.V.) Dorofee175 *0.00 / 36.29P

8. Kathrin Wollert (Pferdesportclub Tenze e.V.) Luna K 3296 *0.00 / 37.19

9. Stefan Bartel (RV Parkentin e.V.) Castello 18970 *4.00 / 33.77

10. Stefan Bartel (RV Parkentin e.V.) Ustina 6404 *4.00 / 36.27

11. Anja Maibaum (RFV Malchow e.V.) Carkoso60 *4.00 / 41.33

12. Lisa Böseke (RFV Wessin e.V.) Contarius 2120 0.25 / 67.79

13. Hartmut Roß (RC Passin e.V.) Aida Diva 24 0.50 / 68.10

14. Silvio Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Lübzer289 4.00 / 60.09

15. Jörg Neubauer Dr. (RC Passin e.V.) Cascara 1365 4.00 / 60.81

16. Claudia Hoppe (RFV Arkona e.V.) Cheyenne 87792 4.00 / 62.96

17. Dieter Gottschalk (RFV Groß Vielen e.V.) Coralie 6129 4.00 / 64.27

18. Claudia Hoppe (RFV Arkona e.V.) Cosma 27133 4.50 / 68.63

19. Anja Maibaum (RFV Malchow e.V.) Carisma 8658 8.00 / 57.37

22/1 Springprüfung Kl.L

Preis der Apotheke am Wall Herr Lange, Güstrow

bis 169 RLP

1. Andreas Meyer (RFV Gadebusch e.V.) Caccy34 0.00 / 56.33P

2. Johanna-Elisa Klare (RC Passin e.V.) Zigeunerin 30423 0.00 / 57.89P

3. Katharina Strobel (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Lightning Star 13435 0.00 / 58.89P

4. Diana Wollenberg (PSC Bentwisch e.V.) Dirano 7158 0.00 / 59.27P

5. Annika Lenz (RFV Wessin e.V.) Wind Lady 2421 0.00 / 60.80P

6. Anja Zimmer (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Paletto327 0.00 / 63.93P

7. Conny Wiebking (RC Passin e.V.) Couburn134 1.25 / 73.60P

8. Susan Nörenberg (Kastanienhof Cramon e.V) Cancade II46 4.00 / 62.28

9. Maik Osterloh (RV Güstrow e.V.) Hera 215216 4.00 / 64.14

10. Kristina Drews (PSV Sternfeld e.V) Centgold81 6.00 / 76.87

11. Hannah Burchard (RV Güstrow e.V.) Rosali 17363 8.00 / 60.95

12. Roland Orgel (I.FC Lübars e.V. Abt.Pferdesport) Canavaro 1345 8.00 / 62.76

13. Florian Villwock (RFV Marlow e.V.) Gloria 524205 8.00 / 66.74
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Stand: 07.07.2013 / 19:54:52

Ergebnisübersicht: Güstrow,PLS vom 06.-07.07.2013 [201327001] 06.07.2013 - 07.07.2013

14. Ronny Gräf (RFV Wessin e.V.) Come on Cujo114 8.00 / 68.91

15. Torsten Marter (RFV Gut Klein Nienhagen e.V.) Lauree 3265 9.00 / 64.05

16. Heiko Masch (RSV Vier Tore Neubrandenburg e. V.) For Silence 2196 12.75 / 71.57

17. Caroline Gödicke (RFVV Ludorf e. V.) Letizia 31271 16.00 / 63.19

22/2 Springprüfung Kl.L

Preis der Familie Dr.Schmitt, Güstrow

ba 170 RLP

im Anschluß an 21/1

1. Bodo Holtz (RFV Plau am See e.V) Captain Cromwell54 0.00 / 51.89P

2. Silvio Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Lübzer289 0.00 / 51.91P

3. Heinz-Martin Köper (RFV Vietgest e.V.) Köper's Cathan241 0.00 / 53.77P

4. Anja Maibaum (RFV Malchow e.V.) Carisma 8658 0.00 / 55.57P

5. Claudia Hoppe (RFV Arkona e.V.) Cheyenne 87792 0.00 / 57.24P

6. Lisa Böseke (RFV Wessin e.V.) Dorofee175 0.00 / 57.68P

7. Kathrin Wollert (Pferdesportclub Tenze e.V.) Cantara 6251 0.00 / 58.94P

8. Julia Richter (RV Rostocker Heide e.V.) Lithana Deux278 0.00 / 60.17

9. Christoph Amelong-Heiden (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Louisiana 88287 0.00 / 65.16

10. Mike Ortmann (RFV Bollewick e.V.) Luis 65291 4.00 / 56.36

11. Jörg Neubauer Dr. (RC Passin e.V.) Cascara 1365 4.00 / 58.34

12. Anja Maibaum (RFV Malchow e.V.) Carkoso60 4.00 / 60.63

13. Elisa Brocks (Pferdesportclub Tenze e.V.) Lunafee297 4.00 / 60.72

14. Stefan Bartel (RV Parkentin e.V.) Castello 18970 4.00 / 61.18

15. Sandro Junghans (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Caspar 22967 8.00 / 55.52

16. Swantje-Rebekka Rutkowski (RFV Wessin e.V.) Louis 79285 8.00 / 62.51

17. Julia Richter (RV Rostocker Heide e.V.) Dynamik 43178 8.00 / 62.98

18. Dirk Zorn (Pferdesportclub Tenze e.V.) Jacky 135223 8.00 / 65.17

19. Jochen Höhnerbach (Schwaaner RFV e. V.) Lukas 740293 8.00 / 66.31

20. Claudia Hoppe (RFV Arkona e.V.) Cosma 27133 10.50 / 94.53

21. Hartmut Roß (RC Passin e.V.) Athletika 1017 14.00 / 92.57

23 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.M*

Preis des KMG Klinikum, Güstrow

1. Hartmut Roß (RC Passin e.V.) Spatzi 2392 *0.00 / 28.49P

2. Christian Voß (RFV Freyenstein e.V.) Alipalooza11 *0.00 / 30.52P

3. Hela Heiden (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Zürich 5425 *0.00 / 31.37P

4. Lisa Böseke (RFV Wessin e.V.) Contarius 2120 *0.00 / 31.61P

5. Silvio Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Paloma K328 *4.00 / 27.78P

6. Hannah Burchard (RV Güstrow e.V.) Davida Villa147 *4.00 / 27.97P

7. Dieter Gottschalk (RFV Groß Vielen e.V.) Coralie 6129 *4.00 / 29.89

8. Anja Maibaum (RFV Malchow e.V.) Carkoso60 *10.00 / 34.00

9. Jörn Scholz (PferdeSV Phoenix e. V.) Sir Lemon386 4.00 / 41.03

10. Anja Maibaum (RFV Malchow e.V.) Carisma 8658 4.00 / 44.45

11. Kathrin Wollert (Pferdesportclub Tenze e.V.) Cor du Cheval127 4.00 / 47.07

12. Stefan Bartel (RV Parkentin e.V.) Castello 18970 4.00 / 47.28

13. Christian Krause (RFV Landgest.Redefin e.V.) Candiera47 8.00 / 45.06

14. Laura Falk (RFV Am Waldesrand Wischuer) Maranie302 8.00 / 46.69

15. Michael Leibold (RV German Horse Pellets e. V.) Stolzenweg443 13.00 / 71.76

16. Swantje-Rebekka Rutkowski (RFV Wessin e.V.) Louis 79285 17.25 / 56.60

17. Jochen Höhnerbach (Schwaaner RFV e. V.) Lukas 740293 20.75 / 86.55

24 Punktespringprüfung Kl.M*

Preis eines ein Schweizer Freundes

1. Heinz-Martin Köper (RFV Vietgest e.V.) Köper's Cathan241 44.00 / 42.73P

2. Sandro Junghans (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) La Dolce Vita 11244 44.00 / 44.20P

3. Anja Maibaum (RFV Malchow e.V.) Carisma 8658 44.00 / 45.17P

4. Lisa Böseke (RFV Wessin e.V.) Convention 3121 44.00 / 46.23P

5. Sandro Junghans (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Cayman 3072 44.00 / 48.12P

6. Roland Orgel (I.FC Lübars e.V. Abt.Pferdesport) Canavaro 1345 44.00 / 48.45P

7. Jörn Scholz (PferdeSV Phoenix e. V.) Sir Lemon386 44.00 / 52.69P

8. Michael Leibold (RV German Horse Pellets e. V.) Stolzenweg443 44.00 / 53.44P

9. Hartmut Roß (RC Passin e.V.) Aida Diva 24 44.00 / 53.93P

10. Anja Maibaum (RFV Malchow e.V.) Carkoso60 43.00 / 44.68P

11. Hela Heiden (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Mondnixe312 42.00 / 41.61P

12. Bodo Holtz (RFV Plau am See e.V) Luna Grande295 41.00 / 44.62

13. Jessika Warncke (RFV Gadebusch e.V.) Athina 2116 41.00 / 45.75

14. Bodo Holtz (RFV Plau am See e.V) Captain Cromwell54 40.00 / 53.90

15. Silvio Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Paloma K328 39.00 / 41.19

16. Hannah Burchard (RV Güstrow e.V.) Davida Villa147 39.00 / 43.47

17. Andreas Meyer (RFV Gadebusch e.V.) Caccy34 39.00 / 46.03
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18. Christian Krause (RFV Landgest.Redefin e.V.) Candiera47 39.00 / 47.39

19. Julia Richter (RV Rostocker Heide e.V.) Lithana Deux278 38.00 / 48.17

20. Johanna-Elisa Klare (RC Passin e.V.) Zigeunerin 30423 36.00 / 47.43

21. Stefan Bartel (RV Parkentin e.V.) Castello 18970 33.00 / 45.53

22. Kathrin Wollert (Pferdesportclub Tenze e.V.) Cantara 6251 33.00 / 45.88

23. Hartmut Roß (RC Passin e.V.) Spatzi 2392 27.00 / 44.06

24. Sandro Junghans (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Celentano 4475 12.00 / 40.73

25. Kathrin Wollert (Pferdesportclub Tenze e.V.) Cor du Cheval127 12.00 / 44.65

26. Torsten Mielke (RV Ostseeküste Steffenshagen e.V.) Saltarello 10365 12.00 / 46.31

27. Mike Ortmann (RFV Bollewick e.V.) Luis 65291 12.00 / 49.87

28. Jochen Höhnerbach (Schwaaner RFV e. V.) Lukas 740293 8.00 / 53.31

29. Katharina Strobel (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Lightning Star 13435 3.00 / 45.92

30. Lisa Böseke (RFV Wessin e.V.) Contarius 2120 3.00 / 50.63

31. Susan Nörenberg (Kastanienhof Cramon e.V) Katina 11239 2.00 / 52.61

25 Springprüfung Kl.M* m.Siegerrunde

Preis eines ein Schweizer Freundes

1. Kathrin Wollert (Pferdesportclub Tenze e.V.) Cor du Cheval127 *0.00 / 39.15P

2. Laura Falk (RFV Am Waldesrand Wischuer) Dingolo 2157 *4.00 / 36.28P

3. Sandro Junghans (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Candyman 12549 *8.00 / 38.35P

4. Hela Heiden (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Mondnixe312 *9.00 / 48.51P

5. Bodo Holtz (RFV Plau am See e.V) Luna Grande295 0.00 / 85.44P

6. Silvio Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Paloma K328 4.00 / 73.94P

7. Anja Maibaum (RFV Malchow e.V.) Carisma 8658 4.00 / 77.85P

8. Hartmut Roß (RC Passin e.V.) Spatzi 2392 4.00 / 79.31

9. Sandro Junghans (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Cayman 3072 4.00 / 83.85

10. Michael Leibold (RV German Horse Pellets e. V.) Stolzenweg443 4.00 / 85.83

11. Hannah Burchard (RV Güstrow e.V.) Davida Villa147 8.00 / 76.60

12. Jörg Neubauer Dr. (RC Passin e.V.) Matador 172306 8.00 / 86.00

13. Mike Ortmann (RFV Bollewick e.V.) Liko 4274 8.25 / 86.99

14. Bodo Holtz (RFV Plau am See e.V) Corelli 23130 10.00 / 93.37

15. Sandro Junghans (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) La Dolce Vita 11244 11.00 / 97.58

16. Christian Krause (RFV Landgest.Redefin e.V.) Candiera47 12.00 / 81.31

17. Lisa Böseke (RFV Wessin e.V.) Convention 3121 18.25 / 94.44

18. Anja Maibaum (RFV Malchow e.V.) Carkoso60 24.00 / 77.77

26 Stilspring-WB - mit Erlaubter Zeit (EZ) / WBO WB 265

Preis der Autolackiererei Holm, Güstrow

Springplatz 1

1. Kim Jenning (RFV Malchow e.V.) Chiquita 7197 7.30P

2.  Lysan-Cathris Hinz (RFV Malchow e.V.) Gina448 7.20P

3. Jennifer Klawunn (RFV Jürgenstorf/Voßhagen e.V.) Wild Live 2418 6.70P

4. Johanna Röhr (RFVV Ludorf e. V.) Fernando 582190 6.50P

5. Sophie Frahm (RFVV Ludorf e. V.) Carla 16761 6.30P

6. Johann Greve (RFV Gadebusch e.V.) Be Magic24 6.10

7. Marie-Christin Böttcher (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Wiking 59416 5.70

8. Lea Wagner (RV Reitstall Klein Warin) Con Capitana116 5.60

8.  Nele Schumann (RV Jürgenshagen e.V.) Rani450 5.60

10.  Anne-Marie Weckewerth (RV Ontario Lambrechtshagen e.V) Jolina447 5.40

11. Michelle Netzel (RFV Jürgenstorf/Voßhagen e.V.) Sirius-Star387 0.00

27 Standard-Spring-WB / WBO WB 266

Preis der ZÄ Marianne Bürenheide, Rostock

Springplatz 1

1.  Lysan-Cathris Hinz (RFV Malchow e.V.) Gina448 0.00 / 33.64P

2. Johanna Röhr (RFVV Ludorf e. V.) Fernando 582190 0.00 / 35.37P

3. Johann Greve (RFV Gadebusch e.V.) Be Magic24 0.00 / 36.47P

4.  Nele Schumann (RV Jürgenshagen e.V.) Rani450 0.00 / 37.85P

5. Nicole Herrmann (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Penelope 296335 0.00 / 43.19P

6.  Anne-Marie Weckewerth (RV Ontario Lambrechtshagen e.V) Jolina447 4.00 / 38.94P

7. Emelie Bürenheide (RV Güstrow e.V.) Rialto 100360 4.00 / 40.01

8. Anna-Lena Agsten (Schwaaner RFV e.V.) La Louche468 4.00 / 42.62

9. Sophie Frahm (RFVV Ludorf e. V.) Carla 16761 4.00 / 43.44

10. Lea Wagner (RV Reitstall Klein Warin) Con Capitana116 4.00 / 47.94

11. Maria Bodecker (RSG Wöpkendorf e.V.) Chic429 4.00 / 55.53

12. Michelle Netzel (RFV Jürgenstorf/Voßhagen e.V.) Sirius-Star387 4.00 / 57.10

13. Emma Plötz (LRV Langenhanshagen e.V) Ben Nevis 1125 8.00 / 43.97

14. Oliver Zorn (RV Warsow e.V.) La Belle 183243 16.00 / 50.38
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28 Dressur-WB (E 1) / WBO WB 244

Preis des Immobilienbüro Busch, Güstrow

Dressurplatz 2 - Aufgabe E8

1. Martha Plötz (LRV Langenhanshagen e.V) Nottingham 3323 7.50P

2. Carlotta Eben (RV Rostocker Heide e.V.) Sonnenstern 5390 7.40P

3. Paula Fatteicher (RSC Neuendorf e.V.) Cool Man 38125 7.30P

4. Nicole Severin (Laager RV e.V.) Pavarotti 80332 7.00P

5. Julia Engel (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Björn fan Panhuys427 6.70P

6.  Elisabeth Bartels (RFV Marlow e.V.) Delia A150 6.60P

7. Laura Jürß (RV Güstrow e.V.) Danny Boy 31143 6.50P

8. Gina Bräuer (RFVV Ludorf e. V.) Cleo 112106 6.30

8.  Svea Stüdemann (RV Güstrow e.V.) Lord Lester456 6.30

10. Emelie Bürenheide (RV Güstrow e.V.) Rialto 100360 6.20

11.  Lisa Arendt (Laager RV e.V.) Leonardo455 6.10

12. Gina Bräuer (RFVV Ludorf e. V.) Capp53 6.00

13. Julia Engel (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Zalina van de Zonschate428 5.80

13. Kim Hoppe (RV Güstrow e.V.) Alrik fan'e Boppelannen438 5.80

15. Annemarie Winkel (RFVV Ludorf e. V.) Calima 737 5.70

16. Emelie Bürenheide (RV Güstrow e.V.) Scharnhorst 14381 5.60

17. Alin Schilkowski (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Lady Ann 12251 5.20

29 Dressur-WB (E 5/1) / WBO WB 246

Preis der Stihl Vertretung  Meier, Güstrow

Dressurplatz 2 - Aufgabe E6/1

1. Lena Feldmann (RV Teschow e.V.) Maja 806301 7.70P

2. Gina Bräuer (RFVV Ludorf e. V.) Capp53 7.30P

3.  Lisa Arendt (Laager RV e.V.) Leonardo455 7.20P

4.  Anna-Victoria Beyer (RV Parkentin e.V.) Adriju453 7.00P

5. Carlotta Eben (RV Rostocker Heide e.V.) Sonnenstern 5390 6.90P

6. Kim Hoppe (RV Güstrow e.V.) Alrik fan'e Boppelannen438 6.80P

7. Nicole Severin (Laager RV e.V.) Pavarotti 80332 6.70P

8. Sophia Joseph (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Desperado 243154 6.50

9. Paula Fatteicher (RSC Neuendorf e.V.) Cool Man 38125 6.40

10.  Svea Stüdemann (RV Güstrow e.V.) Lord Lester456 6.30

11. Martha Plötz (LRV Langenhanshagen e.V) Nottingham 3323 6.20

12.  Elisabeth Bartels (RFV Marlow e.V.) Delia A150 6.00

12. Emelie Bürenheide (RV Güstrow e.V.) Rialto 100360 6.00

14. Laura Jürß (RV Güstrow e.V.) Danny Boy 31143 5.90

15. Gina Bräuer (RFVV Ludorf e. V.) Cleo 112106 5.80

15. Julia Engel (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Björn fan Panhuys427 5.80

17. Emelie Bürenheide (RV Güstrow e.V.) Donna J168 5.70

17. Alin Schilkowski (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Lady Ann 12251 5.70

19. Annemarie Winkel (RFVV Ludorf e. V.) Calima 737 5.60

20. Julia Engel (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Zalina van de Zonschate428 5.50

21. Anna-Lena Agsten (Schwaaner RFV e.V.) La Louche468 5.20

30 Caprilli-Test-WB / WBO WB 238

Dressurplatz 2 - Aufgabe 1a

1.  Anna-Victoria Beyer (RV Parkentin e.V.) Adriju453 7.80P

2. Hannah Gebauer (RV Güstrow e.V.) Bum Bum434 6.80P

3. Martha Plötz (LRV Langenhanshagen e.V) Nottingham 3323 6.70P

4. Annemarie Winkel (RFVV Ludorf e. V.) Calima 737 6.50P

5.  Caroline Lenz (RFV Wessin e.V.) Remus 287358 6.40

5. Hannah Gebauer (RV Güstrow e.V.) Lord Lester456 6.40

7. Carlotta Eben (RV Rostocker Heide e.V.) Sonnenstern 5390 6.30

7.  Ellen Kunze (RV Güstrow e.V.) Waykiki472 6.30

31 Führzügel-WB / WBO WB 221

Dressurplatz 2

im Anschluß an Prüf 33

1.  Larissa Bohnstedt (RFV Plau am See e.V) Davita 4148 8.00P

2.  Helene Bürenheide (RV Güstrow e.V.) Danny Boy 31143 7.50P

3.  Anna-Luise Hückel (RV Güstrow e.V.) Feder460 7.00P

4.  Julia Seefeld (RV Güstrow e.V.) Bum Bum434 6.50P

32 Reiter-WB Schritt - Trab / WBO WB 233

Preis des Aktivphysio Madla Bockelmann, Güstrow

Dressurplatz 2 - Schritt und Trab
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1. Lisanne Dreier (Buschreiter e.V.) Elana426 8.00P

2. Letizia Brandt (RFV Eldena e.V.) Viscontina406 7.70P

3.  Lara Wilhelm (RV Parkentin e.V.) Adriju453 7.50P

4. Mette Ahlmann (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Hesperus 2218 6.90P

5.  Hermine Burchard (RV Güstrow e.V.) Mameluk462 6.80P

6. Stella Baranowski (RSG Wöpkendorf e.V.) Spitzmaus430 6.50P

6.  Anna-Lena Bockholdt (RV Güstrow e.V.) Lord Lester456 6.50P

8.  Sara-Marie Hammelbeck (RV Güstrow e.V.) Dolly458 6.40

9. Anna-Maria Frahm (RFVV Ludorf e. V.) Sina433 6.30

10.  Lisa-Marie Madla (RV Güstrow e.V.) Bum Bum434 6.20

33 Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp / WBO WB 234

Preis der Sportpferde Walled , Lüchow

Dressurplatz 2 - Schritt, Trab, Galopp

im Anschluß an Prüfung 32

1.  Luisa Prüter (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Delmara471 8.00P

2. Lisanne Dreier (Buschreiter e.V.) Elana426 7.70P

3. Letizia Brandt (RFV Eldena e.V.) Viscontina406 7.50P

4. Paul Rickert (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Flair 215193 7.30P

5.  Caroline Lenz (RFV Wessin e.V.) Remus 287358 7.00P

6. Annemarie Winkel (RFVV Ludorf e. V.) Calima 737 6.90

7. Mette Ahlmann (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Hesperus 2218 6.70

7. Anna-Maria Frahm (RFVV Ludorf e. V.) Sina433 6.70

9.  Lena Hückel (RV Güstrow e.V.) Stella457 6.60

10.  Hermine Burchard (RV Güstrow e.V.) Mameluk462 6.50

11. Stella Baranowski (RSG Wöpkendorf e.V.) Spitzmaus430 6.00
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